АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от15 августа 2019 года №363

с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную программу
 МО «Красноборский муниципальный район»
«Управление муниципальными финансами в
 МО «Красноборский муниципальный район»
(2018-2020 годы)»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясьПорядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации от 23.08.2013г. №572 (с изменениями от 28.10.2013 №733, от 05.11.2013 №809, от 10.03.2015 №171, от 22.04.2015 №222, от 02.11.2016 № 468), администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внестивмуниципальную программуМО «Красноборский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами вМО «Красноборский муниципальный район» (2018-2020 годы)», утвержденную постановлением администрации от 02.11.2017 № 504 (с изменениями от 13.02.2018 № 56,от 26.06.2018 № 304, от 16.08.2018 № 382, от 22.11.2018 № 552,от 29.12.2018 № 630,от 07.03.2019 № 109, от 05.06.2019 № 237) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.В паспорте Программыграфу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 «общий объем финансирования муниципальной программы составляет 86198,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 2471,3тыс.рублей;областного бюджета – 7405,3тыс.рублей;бюджета муниципального района – 76322,1 тыс.рублей».
     1.2. В паспорте подпрограммы № 1 «Организация и обеспечение бюджетного процесса в МО «Красноборский муниципальный район» Программы графу «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы №1 -  27266,9 тыс.рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета – 2471,3тыс.рублей; областного бюджета – 1312,5тыс.рублей; бюджета муниципального района – 23483,1тыс.рублей»
     1.3. Приложения № 2, № 3 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Главамуниципального образования                                         В.С. Рудаков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
МО «Красноборский
муниципальный район» (2018 – 2020 годы)»

[bookmark: Par399]
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы
МО «Красноборский муниципальный район»
«Управление муниципальными финансами в МО «Красноборский муниципальный район» (2018 – 2020 годы)»
за счет всех источников финансирования

Ответственный исполнитель муниципальной программы - финансовое Управление

Статус
	  Наименование
муниципальной
   программы,
  подпрограммы

 Источник
  финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	       1
	        2
	        3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	«Управление муниципальными финансами в
МО «Красноборский муниципальный район» (2018 – 2020 годы)»
	всего
	26398,9
	31848,9
	27950,9

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	22981,1
	28287,0
	25054,0

	областной бюджет
	2592,9
	2650,5
	2161,9

	федеральный бюджет
	824,9
	911,4
	735,0

	иные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Организация и обеспечение бюджетного процесса в МО «Красноборский муниципальный район»
	всего
	8964,0
	10379,2
	7923,7

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	7701,6
	9030,3
	6751,2

	областной бюджет
	437,5
	437,5
	437,5

	федеральный бюджет
	824,9
	911,4
	735,0

	иные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

	«Управление муниципальным долгом»
	всего
	0
	0
	1440,0

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	0
	0
	1440,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	 «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Красноборского района»
	всего
	17434,9
	21469,7
	18587,2

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	15279,5
	19256,7
	16862,8

	областной бюджет
	2155,4
	2213,0
	1724,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	иные источники
	-

	-
	-

Приложение №3
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
                                              МО «Красноборский муниципальный район»
(2018-2020 годы)»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
Муниципальной программы МО «Красноборский муниципальный район»
«Управление муниципальными финансами в МО
«Красноборский муниципальный район» (2018 - 2020 годы)»

	Наименование мероприятия
	Ответствен
ный исполнитель
	Источник финанси
рования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Показатель результата реализации мероприятия по годам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма № 1 «Организация и обеспечение бюджетного процесса в МО «Красноборский муниципальный район»

	Цель программы – эффективная организация и обеспечение бюджетного процесса

	Задача № 1 подпрограммы – организация бюджетного процесса и нормативного правового регулирования в сфере бюджетного законодательства Красноборского района

	1.1. Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного законодательства
	финансовое Управление
	итого
	-
	-
	-
	-
	ревизия бюджетного законодательства

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	1.2. Организация процесса планирования бюджета     муниципального района
	финансовое Управление
	итого
	-
	-
	-
	-
	ежегодное составление проекта решения о бюджете муниципального
района в порядке и в сроки, предусмотренные бюджетным законодательством

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	1.3.Организация исполнения бюджета муниципального района и формирования бюджетной отчетности
	финансовое Управление
	итого
	-
	-
	-
	-
	ежегодное исполнение бюджета муниципального района и формирование бюджетной отчетности
в порядке и в сроки, предусмотренные бюджетным законодательством

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	задача № 2 – повышение прозрачности и доступности информации об осуществлении бюджетного процесса и качества управления финансами

	2.1. Обеспечение наличия и доступности информации
о формировании и исполнении бюджета муниципального района и качества управления финансами
	финансовое Управление
	итого
	-
	-
	-
	-
	публикация информации о формировании и исполнении бюджета на официальном сайте администрации Красноборского района
в сети «Интернет» не реже 1 раза в квартал

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	задача № 3 – обеспечение исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета муниципального района

	3.1. Исполнение судебных актов по искам к МО, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета
в порядке, предусмотренном законодательством РФ
	финансовое Управление
	итого
	-
	-
	-
	-
	исполнение 100   процентов судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета района

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	задача № 4 – обеспечение деятельности финансового Управления как ответственного исполнителя муниципальной программы и главного администратора расходов бюджета муниципального района

	4.1.Обеспечение деятельности финансового Управления как ответственного исполнителя муниципальной программы

	итого
	17476,3
	5575,5
	6624,8
	5276,0
	создание условий для деятельности финансового Управления по реализации муниципальной программы

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	17476,2
	5575,4
	6624,8
	5276,0

	4.2.Обеспечение деятельности финансового Управления как главного администратора расходов бюджета муниципального района

	итого
	9790,7
	3388,6
	3754,4
	2647,7
	определение размера и перечисление
100 процентов
от определенного размера межбюджетных трансфертов бюджетам поселений и осуществление иных расходов, администратором по которым является финансовое Управление

	в том числе:

	федеральный бюджет
	2471,3
	824,9
	911,4
	735,0

	областной бюджет
	1312,5
	437,5
	437,5
	437,5

	бюджет муниципального района
	6006,9
	2126,2
	2405,5
	1475,2

	Итого по подпрограмме № 1

	итого
	27266,9
	8964,0
	10379,2
	7923,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	2471,3
	824,9
	911,4
	735,0

	областной бюджет
	1312,5
	437,5
	437,5
	437,5

	бюджет муниципального района
	23483,1
	7701,6
	9030,3
	6751,2

	Подпрограмма № 2 «Управление муниципальными финансами»

	Цель подпрограммы   -    эффективное управление муниципальным долгом

	Задача № 1 подпрограммы   – сохранение объема и структуры муниципального долга на экономически безопасном уровне

	1.1.Совершенствование планирования объема и структуры муниципального долга
	финансовое Управление
	итого
	-
	-
	-
	-
	обеспечение источниками покрытия дефицита бюджета района за счет муниципальных заимствований, формирование программы муниципальных заимствований, программы муниципальных гарантий

	в том числе:
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	1.2. Своевремен
ное погашение долговых обязательств и исполнение обязательств по обслуживанию муниципального внутреннего долга

	итого
	1440,0
	0
	0
	1440,0
	отсутствие просроченных платежей по погашению долговых обязательств и обязательств по обслуживанию муниципального долга

	в том числе:

	адмиинистрация района
	бюджет муниципального района
	1440,0
	0
	0
	1440,0

	Задача № 2 – минимизация стоимости муниципальных заимствований

	2.1. Проведение операций по управлению муниципальным долгом, направленных на оптимизацию его структуры
	финансовое Управление
	итого
	-
	-
	-
	-
	эффективное управление муниципальным долгом
и поддержание его
в рамках законодательно установленных ограничений

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме № 2

	итого
	1440,0
	0
	0
	1440,0

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	1440,0
	0
	0
	1440,0

Подпрограмма № 3 «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований   Красноборского района»

	Цель подпрограммы   - поддержание устойчивого исполнения бюджетов   поселений

	Задача № 1 подпрограммы   – нормативное правовое и организационное обеспечение повышения устойчивости исполнения бюджетов поселений

	1.1. Подготовка предложений по совершенствованию методик распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений
	финансовое Управление
	итого
	-
	-
	-
	-
	ежегодный сбор
и анализ предложений
по совершенствованию методик распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	1.2. Осуществление расчетов (определение) объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений

	итого
	-
	-
	-
	-
	ежегодный расчет (уточнение) объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений в срок, определенный распоряжением о разработке проекта бюджета

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	2.1. Перечисление сумм межбюджетных трансфертов
в целях поддержания устойчивого исполнения бюджетов поселений
	финансовое Управление
	итого
	57491,8
	17434,9
	21469,7
	18587,2
	полное и своевременное
(в соответствии с кассовым планом) перечисление сумм межбюджетных трансфертов

	в том числе:

	областной бюджет
	6092,8
	2155,4
	2213,0
	1724,4

	бюджет муниципального района
	51399,0
	15279,5
	19256,7
	16862,8

	Итого по подпрограмме № 3

	итого
	57491,8
	17434,9
	21469,7
	18587,2

	в том числе:

	областной бюджет
	6092,8
	2155,4
	2213,0
	1724,4

	бюджет муниципального района
	51399,0
	15279,5
	19256,7
	16862,8

	Всего по муниципальной программе

	итого
	86198,7
	26398,9
	31848,9
	27950,9

	в том числе:

	федеральный бюджет
	2471,3
	824,9
	911,4
	735,0

	областной бюджет
	7405,3
	2592,9
	2650,5
	2161,9

	бюджет муниципального района
	76322,1
	22981,1
	28287,0
	25054,0

	иные источники
	-
	-
	-
	-